АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2019   № 3599-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  12.10.2017  №2779-па
«Об  утверждении  Порядка
предоставления  субсидий  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям,
осуществляющим  перевозки
пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом по маршрутам регулярных
перевозок  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  по  регулируемым
тарифам,  в  целях  возмещения
недополученных  доходов  в  связи  с
обеспечением  отдельных  категорий
граждан  льготным  проездом  в
городском сообщении

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.06.2019 №1527/82-
19-5  «О  внесении  изменения  в  статью  3  Положения  об  установлении  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер
социальной  поддержки  отдельным  категориям  граждан,  утвержденного
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 №35/3-14-
5», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от

2
12.10.2017 №2779-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров
и  багажа  автомобильным транспортом  по  маршрутам  регулярных  перевозок
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  по  регулируемым  тарифам,  в
целях возмещения недополученных доходов в связи с обеспечением отдельных
категорий  граждан  льготным  проездом  в  городском  сообщении»  (далее  —
постановление) следующие изменения:

1.1.  В  наименовании  постановления  слова  «в  городском  сообщении»
заменить словами «в городском и пригородном сообщении».

1.2.  В  преамбуле  постановления  слова  и  цифры  «постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  06.09.2017  №2421-па  «О вводе
муниципальной  информационной  системы  «Электронный  проездной»
заменить словами и цифрами «постановлением администрации города Южно-
Сахалинска  от  17.12.2018  №3548-па  «Об  утверждении  Положения  об
использовании  автоматизированной  системы  учета  и  оплаты  проезда  для
обеспечения льготного проезда отдельным категориям граждан».

1.3.  В  пункте  1  слова  «в  городском сообщении»  заменить  словами  «в
городском и пригородном сообщении».

1.4. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и

распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  в  связи  с
обеспечением льготным проездом:

2.1. В городском сообщение с 01.10.2017 для учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций;

2.2.  В  городском  сообщении  с  01.01.2018  для  льготных  категорий
граждан, указанных в пункте «а» части 4 статьи 3 Положения об установлении
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных
мер  социальной  поддержки  отдельным  категориям  граждан,  утвержденного
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 №35/3-14-
5;

2.3.  В  пригородном  сообщении  (с  учетом  покилометровой  платы)  с
01.09.2019 для учащихся муниципальных образовательных организаций.»

2.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий из  бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  учреждений)  и  индивидуальным
предпринимателям,  осуществляющим  перевозки  пассажиров  и  багажа
автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  по  регулируемым  тарифам,  в  целях
возмещения  недополученных  доходов  в  связи  с  обеспечением  отдельных
категорий  граждан  льготным  проездом  в городском  сообщении  (далее  -
Порядок),  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 12.10.2017 №2779-па следующие изменения:

3
2.1.  В  наименовании  порядка  и  далее  по  тексту  слова  «в  городском

сообщении» заменить словами «в городском и пригородном сообщении».
2.2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3.  Уполномоченный  орган  направляет  каждому  Получателю

информацию  о  Социальных  ТК,  указанную  в  Порядке  определения  объема
средств, выделяемых из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
для  возмещения  недополученных  доходов  Перевозчикам  в  связи  с
обеспечением  льготным  проездом  по  социальным  транспортным  картам,
утвержденном  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
17.12.2018  №3548-па  «Об  утверждении  Положения  об  использовании
автоматизированной  системы  учета  и  оплаты  проезда  для  обеспечения
льготного  проезда  отдельным  категориям  граждан»,  в  срок,  указанный  в
Положении».

3. В Приложении №1 к Порядку:
3.1. В наименовании и далее по тексту слова «в городском сообщении»

заменить словами «в городском и пригородном сообщении».
3.2.  В  таблице  исключить  столбец  2  «Стоимость  проезда  в  городском

сообщении, руб.».
4. Приложение №2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
5.  В  наименовании  Приложения  №3  к  Порядку  слова  «в  городском

сообщении» заменить словами «в городском и пригородном сообщении».
6.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 11.11.2019 № 3599-па

Приложение №2
к  Порядку  предоставления  субсидий  из
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам
(за  исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям,
осуществляющим  перевозки  пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по
маршрутам  регулярных  перевозок
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» по регулируемым тарифам, в
целях  возмещения  недополученных
доходов  в  связи  с  обеспечением
отдельных  категорий  граждан  льготным
проездом  в  городском  и  пригородном
сообщении

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии из бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по маршруту регулярных перевозок городского

округа «Город Южно-Сахалинск» по регулируемым тарифам,
в целях возмещения недополученных доходов в связи с обеспечением

отдельных категорий граждан льготным проездом
в городском и пригородном сообщении

за ______________ 20____ года
                                                       (отчетный месяц)

В связи с обеспечением отдельных категорий граждан льготным проездом в
городском  и  пригородном  сообщении  прошу  предоставить  Субсидию  в
соответствии  с  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
_____________ № _______ «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным
предпринимателям,  осуществляющим  перевозки  пассажиров  и  багажа

5
автомобильным  транспортом  по  маршрутам  регулярных  перевозок  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» по регулируемым тарифам, в целях возмещения
недополученных доходов в связи с обеспечением отдельных категорий граждан
льготным  проездом  в  городском  и  пригородном  сообщении»  за  ___________
(месяц) 20___ года, в размере ___________ тысяч рублей (сумма прописью).

РАСЧЕТ
объема Субсидии

_____________________________________________________
(наименование Получателя)

за ______________ 20___ года
                                                   (отчетный месяц)

№
п/п

Вид Льготной
ТК

Количество
поездок по
Льготным

ТК, ед.

Расчетный
объем

бюджетных
средств за
отчетный

месяц, руб.
<*>

Объем
бюджетных

средств,
полученных за
период с 1 по

15 число
отчетного

месяца, руб.

Перерасчет
за

предыдущие
периоды,

руб.

Объем
бюджетных

средств к
выплате,

руб. (гр.4 -
гр.5 - гр.6)

1 2 3 4 5 6 7

1. Социальная
ТК

2. Школьная ТК

Итого

<*>  Данные  по  Социальным  ТК  заполняются  согласно  предоставляемой
информации Уполномоченным органом.

Реквизиты для перечисления средств:

Руководитель ____________________   ____________________________________
                                       (подпись)                                       (расшифровка подписи)

М.П.
(при наличии)